
Verksamhetsberättelse 2022-2023 
 
1. Verksamhetsberättelsen  
Beskriver verksamhetsåret 2022-07-01 – 2023-06-30. 
 
2. Medlemmar 
Föreningen har under året fått 35 nya medlemmar och har avregistrerat 34 medlemmar. Detta 
innebär att föreningen idag består av 267 medlemmar varav 13 är pensionärer och 11 är 
stödmedlemmar. Vårdförbundet (VF) sköter vissa delar av vårt medlemsregister 
(tillhandahåller databas med viss adressuppdatering samt avisering av medlemsavgifter via 
medlemsregistret ROBIN). Kostnaden för tjänsten är fortsatt rimlig och underlättar arbetet för 
medlemsansvarig. Föreningens medlemmar har informerats om dataskyddsförordningen 
GDPR. Under året har föreningen fått erbjudande från Svensk sjuksköterskeförening (SSF) 
om att gå med i deras nya medlemsregister som även innefattar fakturering. Ett byte till detta 
medlemsregister skulle innebära att alla RSU-medlemmar också måste vara medlemmar i 
SSF. Många av våra medlemmar är säkert redan medlemmar i SSF, men för dem som hittills 
bara har önskat vara med i RSU skulle årsavgiften bli betydligt högre än idag. RSU har hört 
sig för om hur några av SSF:s andra sektioner och nätverk ser på ett gemensamt 
medlemsregister och en höjd avgift. Inga beslut har tagits ännu.  
 
Föreningen skrev i juni 2021 ett avtal med  företaget JS Sverige för  att ta fram ett 
informationsmaterial åt föreningen både digitalt och i pappersform, främst med syfte att locka 
nya medlemmar. Styrelsen har fortsatt försökt sprida informationsmaterialet via regionala 
dagar, utbildningar, enhetschefer och kollegor. Under året har styrelsen haft uppföljningsmöte 
med JS Sverige där redigeringar i det digitala materialet gjorts och en introduktions- och 
reklamvideo tagits fram. Det digitala materialet och videon är nu publicerade på föreningens 
hemsida.  
 
3. Mötesplatser 
3.1 Styrelsens inre arbete 
Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten, varav ett konstituerande styrelsemöte. 
Ett fysiskt två-dagars möte hölls i Stockholm i januari i Svensk sjuksköterskeförenings lokaler 
och på Karolinska Universitetssjukhuset i Solna. I samband med styrelsemötet gjordes också 
ett studiebesök på urologiavdelningen. Övriga styrelsemöten har skett digitalt via Teams. 
Däremellan har konversation och överläggningar skett via mail.  
 
3.2 Nationella mötesplatser 
Arbetsgrupper 
RSU stöttar och erbjuder hjälp till etablerade nätverk som till exempel kontaktsjuksköterskor, 
cystoskoperande sjuksköterskor, sjuksköterskor som arbetar med ESVL, 
forskningssjuksköterskor och nätverk för enhets- och avdelningschefer. Under året har RSU 
bidragit med medel till ESVL-nätverkets fysiska träff i Värnamo den 10-11 november 2022, 
där sjuksköterskor från 13 kliniker träffades. Inget av övriga nätverk har kontaktat RSU under 
året.  
 



Det nationella samarbetet med olika organisationer pågår ständigt. RSU har dialog och 
samarbete framförallt med UTF (Uroterapeutisk förening) och SUF (Svensk Urologisk 
Förening). Styrelseledamöter har varit med i olika arbetsgrupper för att främja 
nationell  kunskapsstyrning inom urologin bl.a i arbetet inom Nationella ProgramOmråden 
(NPO) och  i den nationella genomlysningen av urologin som Regionalt Cancercentrum 
(RCC) hållit i.  
 
Svensk sjuksköterskeförening (SSF) 
RSUs styrelse har tagit del av motioner och remissvar.  Föreningen har fått tillgång till TAM-
Arkiv via SSF för arkivering av RSU:s handlingar. Arkivering av material t.o.m. 2022-06-30 
har gjorts. 
 
Vårdförbundet (VF) 
Samarbetet fortgår gällande databas för föreningens medlemsregister i programmet ROBIN. 
 
3.3 Regionalt arbete 
Många av våra medlemmar är engagerade i de möten som anordnas i regionerna. RSU driver 
inget eget regionalt arbete. 
 
3.4 Sociala medier 
Under året har ett nytt Facebook-konto RSUsjukskoterskorinomurologi upprättats för RSU på 
grund av att det tidigare kontot inte fungerat att länka ihop med Instagram-kontot 
urologissk_i_sverige. Vi har också under året skapat ett Instagram-konto där vi aktivt försöker 
vara engagerade och dela med oss av information och påminnelser. Instagram-kontot har nu 
63 följare. Sociala medier är en bra plattform för att enkelt och snabbt kunna skapa en kontakt 
mellan styrelse och medlemmar. Vi gör ständigt reklam för våra plattformar och arbetar för 
att skapa innehåll.  
 
4. Stipendier 
Under året har sju stipendieansökningar inkommit till föreningen. Av dessa sju ansökningar 
har RSU beviljat två stipendium.  
Efter nominering från Urologisektionen i Värnamo har Josefin Bergman och Anna Sevefelt 
Elg tilldelats priset Årets urologisjuksköterska 2022. Styrelsen har uppmanat till nya 
nomineringar för 2023 bland annat via sociala medier och i tidskriften Svensk Urologi.  
Medacs stipendium 2022 tilldelades Åsa Bäärnhielm. För 2023 har det tyvärr inte kommit in 
några ansökningar till Medacs stipendium.  
 
5. Hemsidan 
Föreningens webbplats administreras med hjälp av Mediahuset sedan våren 2014. Hemsidan 
uppdateras när nyheter eller önskemål om spridning av information från medlemmar och 
nätverk inkommer. Hemsidan hade mer än 7400 sidvisningar under året. Avtalet med 
Mediahuset gäller från 2020-06-01 till 2024-12-31. 
 
6. Tidskrift  
Antal nummer per år: 4 st 
Mottagare/läsare: BUS, RSU, RSU stödmedlemmar, SAF, SFUO, SPUF, SUF, SUF 
företagsmedlemmar, SUF hedersmedlemmar.  
Redaktionsarbete: För verksamhetsåret har det inkommit bra och varierande bidrag. Alla 
föreningar bidrar till tidningen. Lars Henningsohn ansvarar för SUF och SAF. Helena Thulin 
ansvarar för RSU och UTF. Helena Thulin har inte varit med i RSU-styrelsen, men varit 
utsedd redaktör för RSU/UTF. Elisabeth Gunnarsson Blomqvist och Simon Arenbo har varit 

https://www.facebook.com/RSUsjukskoterskorinomurologi
http://www.instagram.com/urologissk_i_sverige/


med i redaktionskommittén från styrelsen. Mediahuset är mycket nöjda med samarbetet med 
tidningens redaktörer. 
Fördelar med Svensk Urologi: Pappersformat och PDF-format till hemsidan. 
Interdisciplinärt och interprofessionellt samarbete. Glädje.  
Ansvarig utgivare: Lars Henningsohn 
Layout: Annika Cederlund 
Annonser och samordnande redaktör: Jean Lycke 
Produktion: Mediahuset i Göteborg AB 
 
7. Kurser/konferenser 
7.1 Urologidagarna/Urologiveckan 
Urologidagarna 2022 arrangerades i Malmö som ett första helt fysiskt möte efter Covid-19 
pandemin. Vi hade totalt 1021 deltagare vid detta möte. RSU och SUF har tillsammans 
beslutat att Urologidagarna fr.o.m. 2023 byter namn till Urologiveckan och förlängs med en 
dag, detta för att få möjlighet att utveckla ett rikare och bredare program. Urologiveckan 2023 
genomförs 23-10-03 - 23-10-06 på Södra Berget i Sundsvall. Planeringen för detta möte har 
pågått hela verksamhetsåret. Programmet har tagits fram av en lokal arbetsgrupp tillsammans 
med en kommitté representerad av RSU och SUF. RSU har också en egen programgrupp, 
bestående av tre styrelserepresentanter och en RSU-medlem, som tillsammans haft möten 
varannan vecka under året. Ett förhoppningsvis intressant och spännande program har skapats 
utifrån de utvärderingsenkäter som inkom efter förra årets konferens.  
Urologiveckan 2024 är under planering och hålls i Norrköping.  
 
7.2 European Association of Urology Nurses (EAUN)  
Tre medlemmar från styrelsen deltog på EAUN-konferensen 2023 i Milano, varav en med 
egen finansiering.   
 
7.3 Nordisk Urologisk Förening (NUF)  
Flera medlemmar har deltagit på NUF-konferensen i Bergen.  
 
8. Utbildning 
RSU ser utbildningar som viktiga för utvecklingen av urologisk omvårdnad. 
Urologisk omvårdnad 15 hp genomfördes under våren med 27 deltagare. Cystoskopi- 
utbildning för sjuksköterskor 30 hp med start hösten 2022 har genomförts med nio deltagare.  
Båda utbildningarna administreras av Lunds universitet. RSU har hjälpt till att sprida 
information om kurserna utan kostnad via föreningens hemsida, Facebook- och Instagram-
konton samt i tidskriften Svensk Urologi. 
RSU har anordnat två webinarier under våren 2023. Inbjudna presentatörer diskuterade bland 
annat NPO njursten samt katetervård för expertsjuksköterskan. Totalt har det varit 127 
anmälda deltagare på dessa webinarier.  
 
9. Internationellt samarbete 
9.1 Nordiskt samarbete 
Under året har det inte varit något nordiskt samarbete.  
 
9.2 EAUN 
Samarbetet föreningarna emellan fortsätter genom det automatiska medlemskapet i EAUN. 
Ordförande och vice ordförande deltog på EAUN´s ordförandemöte i Milano under våren 
2023 tillsammans med representanter från flera andra länder. Vi diskuterade bland annat hur 
gemensamma utbildningsplaner och ackrediteringssystem för urologisjuksköterskor skulle 
kunna se ut. Dialogen om detta fortsätter med EAUN som huvudansvarig. 
 



 
10. Övrigt 
Föreningens ekonomi redovisas som en separat punkt vid årsmötet. 
 
 

Styrelsen 


